
ISTITUTO D’ ISTRUZIONE SUPERIORE “CENNI-MARCONI”
Via A. Pinto 10 – 84078 Vallo della Lucania (SA)- Tel. 0974/4392 

www.iiscennimarconi.edu.it   -   e-mail SAIS06400E@istruzione.it - SAIS06400E@pec.istruzione.it
Codici Istituto IIS: SAIS06400E -CENNI: SATD06401R – SIRIO: SATD064516 – IPSIA: SARI064016 

Codice Fiscale Istituto: 84000780654 – C.U.: UFV80E
- Avviso  MI n.  20480 del 20/07/2021–

- C.N.P.  13.1.1A-FESRPON-CA-2021-529- Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle
scuole-

- CUP J79J21007390006 -

data e protocollo come da segnatura

OGGETTO Determina avvio procedura di acquisto pubblicitario per la realizzazione del progetto
Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma Operativo Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze e
ambienti  per l’apprendimento” 2014-2020 -  Fondo europeo di  sviluppo regionale (FESR) –
REACT EU - Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di
reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.
CNP: 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-529
CUP: J79J21007390006
CIG: ZCB384547B

Il DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;
VISTO il  Decreto Interministeriale n.  129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);
VISTO il Codice dei contratti D. Lgs. 50/16 e ss.mm.ii.;
VISTO il regolamento (UE) n. 1303 del 2013, recante disposizioni comuni del Parlamento europeo e del
Consiglio del 17 dicembre 2013, relativo al fondo europeo di sviluppo regionale, fondo sociale europeo,
sul fondo di coesione, sul fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul fondo europeo per gli affari
marittimi e la pesca e disposizioni generali  sul fondo europeo di sviluppo regionale, sul fondo sociale
europeo, sul fondo di coesione e sul fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il
regolamento (UE) n. 1083/2006 del Consiglio;
VISTO il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020,
relativo  alle  risorse  aggiuntive  ed  alle  modalità  di  attuazione  per  fornire  assistenza  allo  scopo  di
promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue
conseguenze  sociali  e  preparare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente  dell’economia  (REACT-EU),
nell’ambito  del  Programma  operativo  nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR);
VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2021) 6076 Final del 12 agosto 2021,
recante modifica della decisione di esecuzione C (2020) 8273 che approva per l’allocazione delle risorse
derivanti  dal  React  EU,  l’inserimento di  un  nuovo  obiettivo  tematico  (OT13)  alla  nomenclatura  delle
categorie di intervento per il FESR, denominato “Promuovere il superamento degli effetti della pandemia
da  COVID-19  e  delle  sue  conseguenze  sociali  e  favorire  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente
dell’economia”, all’interno del nuovo Asse V, denominato “Promuovere il superamento degli effetti della
pandemia da COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e favorire una ripresa verde, digitale e resiliente
dell’economia” (OT 13 Asse FESR REACT EU) e l’istituzione, altresì, dell’Asse VI, denominato “Assistenza
Tecnica REACT EU”, nell’ambito del programma operativo “Per la scuola – competenze e ambienti per
l’apprendimento” per il  sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale
europeo nell'ambito dell'obiettivo “Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione” in Italia CCI
2014IT05M2OP001;
VISTO l’Avviso pubblico prot.  n.  AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la  realizzazione di  reti  locali,
cablate e wireless, nelle scuole. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) –
REACT EU;
VISTA la propria domanda di candidatura n 1059465 del 29/07/2021 e la scheda del progetto;
VISTO il Decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a finanziamento
-  (Prot.  N.  333  del  14/10/2021)  relative  all’Avviso  prot.  n.  AOODGEFID/20480  del  20/07/2021 per  la
realizzazione  di  reti  locali,  cablate  e  wireless,  nelle  scuole.  Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma
Operativo Nazionale “Per la  scuola,  competenze e ambienti  per l’apprendimento” 2014-2020 -  Fondo
europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU;
VISTA la  pubblicazione  delle  autorizzazioni  del  14  Ottobre  2021  del  Ministero  dell’Istruzione,
dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV della Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione,
l’edilizia scolastica e la  scuola digitale – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola 2014-2020 –

Pag. 1 di 2

S
A

IS
06

40
0E

 -
 A

64
09

F
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

76
69

 -
 2

2/
10

/2
02

2 
- 

IV
.5

 -
 U

mailto:SAIS06400E@pec.istruzione.it
mailto:SAIS06400E@istruzione.it
http://www.iiscennimarconi.edu.it/


ISTITUTO D’ ISTRUZIONE SUPERIORE “CENNI-MARCONI”
Via A. Pinto 10 – 84078 Vallo della Lucania (SA)- Tel. 0974/4392 

www.iiscennimarconi.edu.it   -   e-mail SAIS06400E@istruzione.it - SAIS06400E@pec.istruzione.it
Codici Istituto IIS: SAIS06400E -CENNI: SATD06401R – SIRIO: SATD064516 – IPSIA: SARI064016 

Codice Fiscale Istituto: 84000780654 – C.U.: UFV80E
- Avviso  MI n.  20480 del 20/07/2021–

- C.N.P.  13.1.1A-FESRPON-CA-2021-529- Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle
scuole-

- CUP J79J21007390006 -
competenze e ambienti per l’apprendimento”, Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere
il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze
sociali  e  preparare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente  dell’economia”  –  Obiettivo  specifico  13.1:
“Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia” – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e
sicuro all’interno degli edifici scolastici”. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la
presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole
(FESR);
VISTA  la  nota  autorizzativa  alla  realizzazione  del  progetto  13.1.1A-FESRPON-CA-2021-529  Prot.  n.
AOODGEFID-0040055 del 14/10/2021 intestata alla singola istituzione scolastica;
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 401 del 14/02/2022 di approvazione del Programma Annuale
e.f. 2022;
VISTO il decreto di assunzione formale  in bilancio prot. IV.5 - 0001066 - 15/02/2022;
CONSIDERATO che l'attività di formazione ed informazione di pubblicità è elemento obbligatorio di ogni
intervento finanziato con i fondi strutturali (Regolamento UE 1303/2013);
 RAVVISATO che si ritiene  procedere all’acquisto del seguente materiale relativo all’azione di pubblicità
e sensibilizzazione per il progetto PON in oggetto, composto da: n. 1 Targa in  forex per esterno  f.to A/3,
borse shopper ed etichette per inventario.  Tutto il  materiale deve riportare  i  loghi  ufficiali  divulgati
dall’Autorità di Gestione;
RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire (schermata
prot. n. 0007544 - 20/10/2022 - IV.5 -);

DETERMINA

 di procedere all’avvio delle procedure di acquisto,  mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36,
comma 2,  lettera  a)  del  D.lgs.  50/2016,  della  fornitura  di  materiale  pubblicitario  personalizzato
recante i loghi ufficiali divulgati dall’Autorità di Gestione composto da n. 1 Targa in  forex per esterno
f.to A/3,  borse shopper ed etichette per inventario. 

 Di individuare la ditta Globus s.n.c di Ruggiero Massimo e Ruggiero Luca Via Lettiero Niccolo' 4 -
84078  Vallo  Della  Lucania  (SA)  P.  I.  03755120650  quale  operatore  economico  a  cui  chiedere
preventivo di spesa per l’acquisto di materiale pubblicitario finalizzato alla realizzazione del Progetto;

 L’importo  massimo  complessivo  oggetto  della  spesa  per  l’acquisizione  in  affidamento  diretto  è
determinato in Euro 200,00 IVA inclusa.  La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale E.F. 2022,
sull’Attività 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-529 REALIZZAZIONE DI RETI LOCALI CABLATE E WIRELESS -
AVVISO 20480/2021 che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria.

 di dare atto che il CUP di riferimento assegnato è il seguente: J79J21007390006
 di dare atto che il CIG di riferimento assegnato è il seguente: ZCB384547B
 Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto

1990, n. 241, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico
 Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario

relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito www. iiscennimarconi.edu.it – Sez. PON-
e all’Albo di questa Istituzione Scolastica.

Il Dirigente Scolastico
Prof. Nicola IAVARONE

      firma autografa sostituita 
a mezzo stampa ai sensi del CAD e smi

Pag. 2 di 2

S
A

IS
06

40
0E

 -
 A

64
09

F
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

76
69

 -
 2

2/
10

/2
02

2 
- 

IV
.5

 -
 U

mailto:SAIS06400E@pec.istruzione.it
mailto:SAIS06400E@istruzione.it
http://www.iiscennimarconi.edu.it/

